
告　　　示
○�令和６年能登半島地震による自動車税（種別割）の納�

期の変更� （税　務　課）　　1

○歳入の収納事務の委託� （消防保安課）　　1

○�水産総合センターで生産するひらめ等の種苗の令和６�

年度配布予定数量、配布価格、配布予定期間及び配布�

申請期間� （水　産　課）　　1

公　　　告
○農用地利用集積等促進計画の認可公告

� （農業経営戦略課）　　2

○土地改良区の定款変更認可公告� （農業基盤課）　　3

○入札公告� （警 察 本 部）　　3

選挙管理委員会
○�政治団体の収支報告書（平成30年分）の訂正願の要旨�

の公表� 　　4

○�政治団体の収支報告書（令和元年分）の訂正願の要旨�

の公表� 　　5

○�政治団体の収支報告書（令和２年分）の訂正願の要旨�

の公表� 　　7

○�政治団体の収支報告書（令和３年分）の訂正願の要旨�

の公表� 　　9

告 示

石川県告示第167号

　石川県税条例（昭和29年石川県条例第23号）第144条の８第２項の規定により、同条第１項に規定する自動車税の

種別割の納期については、令和６年度に限り、令和６年８月17日から同年９月２日までとする。

　　令和６年４月30日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

石川県告示第168号

　地方自治法施行令等の一部を改正する政令（令和６年政令第12号）附則第２条第１項の規定によりなお従前の例に

よることとされた同令第１条の規定による改正前の地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定

により、次のとおり歳入の収納事務を委託した。

　　令和６年４月30日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

委　　託　　事　　項
委　　�託　　�先

委�託�期�間
所　在　地 名　　　称

高圧ガス製造保安責任者免状交付手数料、高圧

ガス製造保安責任者免状再交付手数料、高圧ガ

ス販売主任者免状交付手数料、高圧ガス販売主

任者免状再交付手数料、液化石油ガス設備士免

状交付手数料、液化石油ガス設備士免状再交付

手数料及び液化石油ガス設備士免状書換え手数

料の収納事務

東京都港区虎ノ門

四丁目３番13号

高圧ガス保安協会 令和６年４月１日から

令和７年３月31日まで

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

石川県告示第169号

　石川県水産種苗配付規則（昭和31年石川県規則第32号）第３条の規定により、水産総合センターで生産するひらめ、

あわび、とりがい及びいわがきの各種苗の令和６年度配布予定数量、配布価格、配布予定期間及び配布申請期間を次

目 次

令和６年４月 30 日（火曜日） 第１３７０３号 1石 川 県 公 報

令和 ６ 年 ４ 月 30 日

第 １３７０３ 号（火曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行



のとおり定めた。

　　令和６年４月30日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

志賀事業所生産分

１　ひらめ

規　　格 配布予定数量 配布価格 配布予定期間 配布申請期間 備考

全長100㎜内外 100,000尾 １尾��40円 令和６年７月１日から

同年８月31日まで

令和６年５月１日から

同年７月31日まで

放流用

２　あわび

規　　格 配布予定数量 配布価格 配布予定期間 配布申請期間 備考

殻長16～20㎜ 50,000個 １個��20円 令和６年５月１日から

同年11月30日まで

ただし、同年７月１日

から同年９月30日まで

の期間を除く

令和６年５月１日から

同年８月31日まで

放流用

　備考��配布価格は、志賀事業所渡し価格とする。

能登事業所生産分

１　とりがい

規　　格 配布予定数量 配布価格 配布予定期間 配布申請期間 備考

殻長10㎜以上 100,000個 １個　30円 令和６年６月１日から

同年８月31日まで

令和６年５月１日から

同年６月30日まで

養殖用

２　いわがき

規　　格 配布予定数量 配布価格 配布予定期間 配布申請期間 備考

１連�原盤45枚

（殻長２㎜内外）

440連 １連　3,800円 令和６年９月１日から

同年10月31日まで

令和６年５月１日から

同年７月31日まで

養殖用

　備考��配布価格は、能登事業所渡し価格とする。

公 告

農用地利用集積等促進計画の認可公告

　農地中間管理事業の推進に関する法律（平成25年法律第101号）第18条第１項の規定により、農用地利用集積等促

進計画を次のとおり認可した。

　　令和６年４月30日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

１　農用地利用集積等促進計画の概要

賃借権の設定等を受ける者
賃借権の設定等を受ける土地

氏　名　又　は　名　称 住　　　　所

島崎　真一 白山市 白山市長島町1153ほか１筆

後藤　裕美子 羽咋郡志賀町 羽咋郡志賀町百浦175ほか９筆

上島　巧也 七尾市 七尾市能登島通町上野13ほか２筆

角屋　和幸 鹿島郡中能登町 鹿島郡中能登町一青弐壱31ほか４筆

上坂　恵一 鹿島郡中能登町 鹿島郡中能登町末坂壱六８

筒井　庄二 鹿島郡中能登町 鹿島郡中能登町一青弐〇１－１ほか３筆

令和６年４月 30 日（火曜日） 第１３７０３号2 石 川 県 公 報



宮田　直樹 鹿島郡中能登町 鹿島郡中能登町金丸2224ほか１筆

株式会社　池野 Labo 河北郡津幡町 河北郡津幡町潟端20－１ほか７筆

農事組合法人　あぐりん 河北郡津幡町 河北郡津幡町潟端575ほか３筆

中村　善隆 かほく市 河北郡津幡町潟端620－１ほか１筆

農事組合法人　末廣農産 かほく市 河北郡津幡町潟端649－１

農事組合法人　五坊商店 金沢市 金沢市木越町ヨ94ほか40筆

２　認可年月日

　　令和６年４月30日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

土地改良区の定款変更認可公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次のとおり土地改良区の定款の変更を認可した。

　　令和６年４月30日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

土　地　改　良　区　の　名　称 認　可　年　月　日

加 賀 市 土 地 改 良 区 令　和　６　年　４　月　19　日

松 任 土 地 改 良 区 令　和　６　年　４　月　19　日

志 賀 町 土 地 改 良 区 令　和　６　年　４　月　19　日

宝 達 志 水 町 土 地 改 良 区 令　和　６　年　４　月　19　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

入　札　公　告

　次のとおり一般競争入札を実施する。

　　令和６年４月30日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

１　一般競争入札に付する事項

　⑴　契約件名　

　　　ウイルス対策ソフトのライセンス（利用許諾）更新

　⑵　納入数量・仕様・構造

　　　2,360ライセンス

　⑶　仕様・構造

　　　入札説明書による。

　⑷　納入期限

　　　令和６年５月31日まで

　⑸　納入場所

　　　石川県警察本部が指定する場所

２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　�　この入札に参加することができる者は、平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契

約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成

９年石川県告示第581号）に基づき、令和６年度において競争入札参加者資格を有する者で、次に掲げる条件の全

てに該当し、かつ、知事によりこの契約に係る入札参加者資格の確認を受けたものであること。

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。

　⑵　県の指名停止措置を受けていない者であること。

　⑶　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

　　ア�　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

　　イ�　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

令和６年４月 30 日（火曜日） 第１３７０３号 3石 川 県 公 報



又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ�　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ�　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的又は積極的に暴力

団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ��役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

３　入札者に要求される義務

　�　入札者は、入札参加者資格確認申請書を提出しなければならない。入札参加者資格申請書は令和６年５月８日�

（水）までに５⑴の提出場所に提出すること。

　　なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

４��入札参加者資格確認結果の通知

　　確認結果の通知は、令和６年５月９日（木）までに入札参加者資格確認結果通知書の郵送等により行う。

５��入札書の提出場所等

　⑴　入札書及び入札参加者資格確認申請書の提出場所、仕様書の交付場所及び問合せ先

　　　〒920-8553��金沢市鞍月１丁目１番地

　　　石川県警察本部庁舎４階　会計課　電話番号　076-225-0110（内線2213）�

　⑵　仕様書等の交付方法

　　　⑴の交付場所において交付

　⑶　入札書の受領期限

　　�　令和６年５月10日（金）正午（郵送の場合は、書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の提出場所

とする。）

　⑷　開札の日時及び場所

　　　令和６年５月10日（金）午後１時40分��石川県警察本部庁舎３階　302会議室

６　入札方法

　　入札金額は、仕様書に記載の調達ソフトウェアの総額を記載すること。

　�　なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する金額を加算した金額

をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを

問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

７　落札者の決定方法

　�　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最低

の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

８　入札に関する注意事項

　⑴　入札参加者は、入札当日、入札参加者資格確認結果通知書を提示すること。

　⑵　入札参加者は、入札説明書その他の関係書類を熟覧の上、入札すること。

　⑶�　入札参加者資格を有すると認められた者が入札を希望しないときは、入札に参加しないことができる。この場

合において、県は、入札に参加しないことを理由に不利益な取扱いは行わない。

９　入札の無効

　�　この公告に示した入札に参加する資格のない者の提出した入札書、入札参加者資格の確認手続等を行わない者の

提出した入札書、入札に関する注意事項を遵守しない者の提出した入札書その他入札説明書に違反した者の提出し

た入札書は、無効とする。

10　契約書作成の要否

　　要

11　入札保証金及び契約保証金

　　免除

選 挙 管 理 委 員 会

石川県選挙管理委員会告示第25号

令和６年４月 30 日（火曜日） 第１３７０３号4 石 川 県 公 報



　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第12条第１項の規定による政治団体の収支報告書（平成30年分）について、

訂正願の提出があったので、その要旨を次のとおり公表する。

　　令和６年４月30日

石�川�県�選�挙�管�理�委�員�会

１　政治団体の名称������自由民主党石川県金沢市第二十支部

２　訂正した収支報告書��令和元年10月17日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　本年収入額

３　翌年への繰越額

４　本年収入の内訳　中

　本部又は支部から供与された交付

金に係る収入

5,030,000円

990,000円

5,030,000円

（記載なし）

（記載なし）

5,109,500円

1,069,500円

5,109,500円

　本部又は支部から供与された交付金

に係る収入� 79,500円

　　自由民主党金沢支部� 79,500円

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月29日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１　政治団体の名称������自由民主党金沢支部

２　訂正した収支報告書��平成31年２月15日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　前年繰越額

３　翌年への繰越額

105,546,765円

58,791,335円

77,417,768円

82,220,288円

35,464,858円

54,091,291円

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月28日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１　政治団体の名称������こばやし誠後援会

２　訂正した収支報告書��平成31年１月23日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　本年収入額

２　支出総額

４　本年収入の内訳　中

　寄附

　　個人分

５　支出の内訳

　政治活動費

　　その他の経費

６　寄附の内訳

　��［個人分］　中

1,085,941円

672,000円

0円

672,000円

672,000円

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

５　寄附の内訳�

（記載なし）

（記載なし）

2,045,941円

1,632,000円

960,000円

1,632,000円

1,632,000円

５　支出の内訳　　　　　　　　　　　�

　政治活動費� 960,000円

　　その他の経費� 960,000円

６　寄附の内訳　　　　　�　　　　　　

　小林　誠� 600,000円　金沢市

　山崎　茂� 360,000円　金沢市

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月27日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

石川県選挙管理委員会告示第26号

令和６年４月 30 日（火曜日） 第１３７０３号 5石 川 県 公 報



　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第12条第１項の規定による政治団体の収支報告書（令和元年分）について、

訂正願の提出があったので、その要旨を次のとおり公表する。

　　令和６年４月30日

石�川�県�選�挙�管�理�委�員�会

１　政治団体の名称������自由民主党石川県金沢市第十一支部

２　訂正した収支報告書��令和２年３月２日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　本年収入額

２　支出総額

３　翌年への繰越額

４　本年収入の内訳　中

　本部又は支部から供与された交付

金に係る収入

５　支出の内訳

　政治活動費

　　寄附・交付金

６　寄附の内訳

1,587,513円

1,587,513円

0円

1,587,513円

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

５　寄附の内訳�

2,174,513円

2,174,513円

120,000円

2,054,513円

　本部又は支部から供与された交付金

に係る収入� 587,000円

　　自由民主党金沢支部� 187,000円

　　自由民主党石川県支部連合会

� 400,000円

５　支出の内訳　　　　　　　　　　

　政治活動費� 120,000円

　　寄附・交付金� 120,000円

６　寄附の内訳

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月25日及び同年４月15日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１　政治団体の名称������自由民主党石川県金沢市第二十支部

２　訂正した収支報告書��令和２年３月17日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　前年繰越額

　　　本年収入額

３　翌年への繰越額

４　本年収入の内訳　中

　本部又は支部から供与された交付

金に係る収入

5,970,000円

5,030,000円

940,000円

5,970,000円

（記載なし）

（記載なし）

6,221,000円

5,109,500円

1,111,500円

6,221,000円

　本部又は支部から供与された交付金

に係る収入� 171,500円

　　自由民主党金沢支部� 171,500円

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月29日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１　政治団体の名称������自由民主党金沢支部

２　訂正した収支報告書��令和２年２月18日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　前年繰越額

３　翌年への繰越額

121,440,621円

77,417,768円

53,992,088円

98,114,144円

54,091,291円

30,665,611円

令和６年４月 30 日（火曜日） 第１３７０３号6 石 川 県 公 報



４　訂正願受理年月日　　令和６年３月28日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１　政治団体の名称������こばやし誠後援会

２　訂正した収支報告書��令和２年３月30日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　本年収入額

２　支出総額

４　本年収入の内訳　中

　寄附

　　個人分

５　支出の内訳　中

　政治活動費

　　その他の経費

６　寄附の内訳　中

　��［個人分］　中

1,555,941円

470,000円

1,220,000円

30,000円

30,000円

220,000円

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

2,515,941円

1,430,000円

2,180,000円

990,000円

990,000円

　　　1,180,000円

　960,000円

　小林　誠� 600,000円　金沢市

　山崎　茂� 360,000円　金沢市

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月27日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

石川県選挙管理委員会告示第27号

　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第12条第１項の規定による政治団体の収支報告書（令和２年分）について、

訂正願の提出があったので、その要旨を次のとおり公表する。

　　令和６年４月30日

石�川�県�選�挙�管�理�委�員�会

１　政治団体の名称������自由民主党石川県金沢市第十一支部

２　訂正した収支報告書��令和３年３月８日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　前年繰越額

　　　本年収入額

２　支出総額

３　本年収入の内訳

　本部又は支部から供与された交付

金に係る収入

４　支出の内訳

　政治活動費

　　寄附・交付金

1,587,513円

1,587,513円

（記載なし）

0円

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

2,136,513円

2,054,513円

82,000円

220,000円

３　本年収入の内訳

　本部又は支部から供与された交付金

に係る収入� 82,000円

　　自由民主党金沢支部� 82,000円

４　支出の内訳

　政治活動費� 220,000円

　　寄附・交付金� 220,000円

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月25日及び同年４月15日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１　政治団体の名称������自由民主党石川県金沢市第二十支部

２　訂正した収支報告書��令和３年２月16日報告分

３　訂正事項

令和６年４月 30 日（火曜日） 第１３７０３号 7石 川 県 公 報



訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　前年繰越額

　　　本年収入額

２　支出総額

３　本年収入の内訳　中

　本部又は支部から供与された交付

金に係る収入

４　支出の内訳

　経常経費

　　人件費

　　光熱水費

　　備品・消耗品費

　　事務所費

　政治活動費

　　組織活動費

　　機関紙誌の発行その他の事業費

　　　その他の事業費

５　寄附の内訳

6,850,000円

5,970,000円

880,000円

0円

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

４　寄附の内訳�

7,179,500円

6,221,000円

958,500円

2,705,709円

　本部又は支部から供与された交付金

に係る収入� 78,500円

　　自由民主党金沢支部� 78,500円

４　支出の内訳

　経常経費� 2,535,282円

　　人件費� 480,000円

　　光熱水費� 195,788円

　　備品・消耗品費� 6,875円

　　事務所費� 1,852,619円

　政治活動費� 170,427円

　　組織活動費� 108,845円

　　機関紙誌の発行その他の事業費

� 61,582円

　　その他の事業費� 61,582円

５　寄附の内訳

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月29日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１　政治団体の名称������自由民主党金沢支部

２　訂正した収支報告書��令和３年３月２日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　前年繰越額

66,987,635円

53,992,088円

43,661,158円

30,665,611円

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月28日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１　政治団体の名称������こばやし誠後援会

２　訂正した収支報告書��令和３年２月24日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　本年収入額

２　支出総額

３　本年収入の内訳

　寄附

　　個人分

４　支出の内訳

　政治活動費

　　その他の経費

５　寄附の内訳

335,941円

（記載なし）

0円

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

1,295,941円

960,000円

960,000円

３　本年収入の内訳　　　　　　　　　

　寄附� 960,000円

　　個人分� 960,000円

４　支出の内訳　　　　　　　　　　　

　政治活動費� 960,000円

　　その他の経費� 960,000円

５　寄附の内訳　　　　　　　　　　　

令和６年４月 30 日（火曜日） 第１３７０３号8 石 川 県 公 報



　��［個人分］ （記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

　�［個人分］

　小林　誠� 600,000円　金沢市

　山崎　茂� 360,000円　金沢市

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月27日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

石川県選挙管理委員会告示第28号

　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第12条第１項の規定による政治団体の収支報告書（令和３年分）について、

訂正願の提出があったので、その要旨を次のとおり公表する。

　　令和６年４月30日

石�川�県�選�挙�管�理�委�員�会

１　政治団体の名称������石川維新の会

２　訂正した収支報告書��令和４年３月７日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　本年収入額

２　支出総額

３　本年収入の内訳　中

　寄附

　　個人分

４　支出の内訳　中

　政治活動費

　　その他の経費

５　寄附の内訳　中

　��［個人分］　中

　5,557,492円

5,557,492円

4,377,370円

1,000,000円

1,000,000円

2,506,495円

682,734円

（記載なし）

5,827,492円

5,827,492円

4,647,370円

1,270,000円

1,270,000円

　　　2,776,495円

　952,734円

　山崎　茂� 270,000円　金沢市

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月27日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１　政治団体の名称������自由民主党石川県金沢市第十一支部

２　訂正した収支報告書��令和４年３月30日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　前年繰越額

　　　本年収入額

２　支出総額

３　本年収入の内訳

　本部又は支部から供与された交付

金に係る収入

４　支出の内訳

　政治活動費

　　寄附・交付金

　1,587,513円

1,587,513円

（記載なし）

20,000円

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

３　支出の内訳�

20,000円

（記載なし）

2,303,013円

1,916,513円

386,500円

140,000円

３　本年収入の内訳　　　　　　　　　�

　本部又は支部から供与された交付金

に係る収入� 386,500円

　　自由民主党金沢支部� 386,500円

４　支出の内訳

� 140,000円

　　寄附・交付金� 120,000円

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月25日及び同年４月15日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１　政治団体の名称������自由民主党石川県金沢市第二十支部

令和６年４月 30 日（火曜日） 第１３７０３号 9石 川 県 公 報



２　訂正した収支報告書��令和４年３月17日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　前年繰越額

　　　本年収入額

２　支出総額

３　本年収入の内訳　中

　本部又は支部から供与された交付

金に係る収入

４　支出の内訳

　経常経費

　　人件費

　　光熱水費

　　事務所費

　政治活動費

　　機関紙誌の発行その他の事業費

　　　その他の事業費

５　寄附の内訳

7,733,000円

6,850,000円

883,000円

0円

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

４　寄附の内訳�

5,433,791円

4,473,791円

960,000円

2,549,644円

　本部又は支部から供与された交付金

に係る収入� 77,000円

　　自由民主党金沢支部� 77,000円

４　支出の内訳

　経常経費� 2,491,364円

　　人件費� 481,980円

　　光熱水費� 182,626円

　　事務所費� 1,826,758円

　政治活動費� 58,280円

　　機関紙誌の発行その他の事業費

� 58,280円

　　　その他の事業費� 58,280円

５　寄附の内訳

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月29日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１　政治団体の名称������自由民主党金沢支部

２　訂正した収支報告書��令和４年２月１日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　前年繰越額

69,342,291円

44,527,669円

46,015,814円

21,201,192円

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月28日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１　政治団体の名称������日本維新の会衆議院石川県第１選挙区支部

２　訂正した収支報告書��令和４年４月28日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　本年収入額

２　支出総額

３　本年収入の内訳　中

　寄附

　　個人分

４　支出の内訳　中

　政治活動費

　　その他の経費

５　寄附の内訳　中

　6,747,451円

6,747,451円

5,918,990円

1,990,000円

1,940,000円

3,317,655円

1,389,775円

7,017,451円

7,017,451円

6,188,990円

2,260,000円

2,210,000円

　　　3,587,655円

　1,659,775円

令和６年４月 30 日（火曜日） 第１３７０３号10 石 川 県 公 報



　��［個人分］　中 （記載なし） 　山崎　茂� 270,000円　金沢市

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月27日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１　政治団体の名称������こばやし誠後援会

２　訂正した収支報告書��令和４年４月28日報告分

３　訂正事項

訂　正　事　項 訂　正　前 訂　正　後

１　収入総額

　　　本年収入額

２　支出総額

３　本年収入の内訳　中

　寄附

　　個人分

４　支出の内訳　中

　政治活動費

　　その他の経費

５　寄附の内訳　中

　��［個人分］　中

945,943円

610,002円

258,908円

610,000円

310,000円

256,473円

（記載なし）

（記載なし）

（記載なし）

1,905,943円

1,570,002円

1,218,908円

1,570,000円

1,270,000円

　　　1,216,473円

　960,000円

　小林　誠� 600,000円　金沢市

　山崎　茂� 360,000円　金沢市

４　訂正願受理年月日　　令和６年３月27日

令和６年４月 30 日（火曜日） 第１３７０３号 11石 川 県 公 報



令和６年４月 30 日（火曜日） 第１３７０３号12 石 川 県 公 報

　 （１箇月2,350円送料とも）  発行人　〒920－8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県

 印刷所　〒921－8002　石川県金沢市玉鉾４丁目166番地 　㈱　共　栄　TEL（076）292－2236


